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Bilgisayar ekranında aniden karşımıza 
çıkan ve “pop-up” denilen “açılır 

pencereler” bizi işimizden çok kısa bir 
süre için alıkoysa da bu konu ile ilgili 
yapılan çalışmalar gösteriyor ki kesintiden 
önce yapıyor olduğumuz işimizde 
nerede kaldığımızı bulmaya çalışmak 
çok daha fazla zamanımızı alabiliyor.

Cardiff Üniversitesi’nden Dr. Helen 
Hodgetts ve Profesör Dylan Jones 
tarafından yürütülen araştırmada, 
kullanıcılara yedi adımlı basit bir görev 
yaptırılırken ekranda aniden ortaya çıkan 
“pop-up”lar nedeniyle yaşanan kesintilerin 
ne kadar zamana mal olduğu test edildi.

Araştırmaya göre sadece 5 saniyelik 
bir kesinti bile, insanların bu kesinti 
öncekisindeki işlerini yapmaya devam 
ettiklerinde, sıradaki adımı normalden çok 
daha yavaş yapmasına neden oluyor.

Dr. Hodgetts kesintilerin insanların 
konsantrasyonlarını dağıttığını söylüyor 
ve ekliyor, “Kullanıcılar kesinti öncesinde 
nerede kaldıklarını ve bir sonraki adımda 
neler yapmayı planladıklarını hatırlamakta 
zorlanıyor. Ayrıca işin geri kalanını kesinti-
den önceki hızla devam ettiremiyorlar ve 
bu da onlara epeyce vakit kaybettiriyor.”

Basit çalışmalarda bu tür kesintiler 
sadece birkaç saniyelik gecikmelere 
yol açsa da daha ciddi ve önemli 
çalışmaların yapıldığı sırada yaşanan 

kesintiler nedeniyle yaşanan bu kısa 
süreli konsantrasyon dağınıklıkları 
telafisi zor kayıplara neden olabiliyor.

“Bulgularımız, kısa ve önemsiz bir 
pop-up’ın bile konsantrasyonumuzu 
dağıtmaya yettiğini ve gün boyunca 
karşımıza çıkma sıklığına göre değişen 
oranlarda, çalışma verimimizi olumsuz 
etkilediğini gösteriyor” diyor Dr. Hodgetts.

Çalışmanın en can alıcı sonucuna göre 
ise, kesintiden biraz önce gelen ve kesintiyi 
haber veren bir uyarıcı kullanılırsa, nerede 
kaldığımızı hatırlamak için çok daha az 
zaman kaybediyoruz. Örneğin uyarıcı bir 
ses böyle bir durumda dikkatimizi başka bir 
şeye çevirmeden önce nerede kaldığımızı 
zihnimize yerleştirmemizi sağlayabiliyor. 
Bu araştırma yeni pop-up tasarımlarında 
da bu tür çözümler üretilmesini sağladı.

Araştırmacılar, pop-up hazırlayıcılarına, 
bu pencerelerin olabildiğince küçük 
boyutta hazırlanmasını tavsiye ediyor. 
Dahası, birkaç saniyede kendiliğinden yok 
olan bir pop-up, işimize engel olmadan 
vermek istediği mesajı verebilir.

Ayrıca araştırmacılara göre, kullanıcılar 
da birkaç basit önlemle, çok dikkat 
gerektiren işlerini yaparken bu tür pop-
up‘ların sayısını azaltabilirler. Mesela 
anlık ileti programları kapatılmalı ya da 
en azından “meşgul” olarak işaretlenmeli 
ki en azından arkadaşlarımız çok önemli 
olmadıkça rahatsız edilmek istemediğimizi 
bilsin ya da mail uyarı ayarları sadece 
’yüksek öneme sahip’ olarak işaretlenerek 
uyarı verecek şekilde ayarlanmalı.
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Yenilikçi Otomotiv X Ödülü için yapılan 
ön eleme turları tamamlandı. 42 

takım finalde seri üretime hazır süper-
etkin arabalarının diğerlerinden daha 
iyi olduğunu kanıtlamaya çalışacak. 

Ödülü on milyon dolar olan yarışmada 
hedeflenen İse 100 kilometreden 
fazla mesafeyi 2,35 litreden daha az 
benzin veya eşdeğeri yakıtla gitmek.

Kasım ayının ilk haftasında yetkililerin 
yarış takvimi ve kurallarıyla ilgili 
soruları cevapladığı toplantıda 
42 takımın temsilcileri ABD’nin 
Nevada eyaletinin Las Vegas şehrinde 
bir araya geldiler. Katılımcıların 
son tasarımlarını bildirmeleri 
için son gün 15 Aralık.

Ekim ayında, 111 olan katılımcı 
sayısı, güvenlik ve seri üretim için 
uygun olma kriterlerine göre yapılan 
elemeler sonucunda 43’e indi. 
Bu 43 yarışmacının bir tanesi de Kasım’ın 
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